
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení bakalářské práce 

Autor/ka BP: Michaela Němcová 

Název práce: Tradice a svátky ve výtvarné výchově u dětí předškolního věku 

Vedoucí práce: Mgr. Zuzana Pechová, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 0 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

Kontrola plagiátorství byla provedena s výsledkem nejvyšší míry podobnosti: 0 a počtu podobných 

dokumentů:0.  

Slovní hodnocení práce: 

Balakářská práce Michaely Němcové se věnuje tématu tradic a svátků, které jsou 

v předškolním vzdělávání výrazně zpracovávány při činnostech s dětmi. Toto aktuální téma 

se autorka rozhodla nahlížet z hlediska využití dustupných přírodních materiálu ve výtvar-

ných činnostech. Teoretická část je literární rešerší odborných zdrojů z oblastí souvisejících 

s praktickou částí. Ta obsahuje šest metodických listů, úvod k celku a jeho realizaci a reflexi. 

Metodické listy mají jednotnou strukturu, obsahují také možnosti diferenciace a vlastní refle-



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

xi. Z hlediska výtvarné výchovy nepřináší originální náměty, techniky či postupy, opakuje 

známé náměty, ale jejich volba odpovídá cílům práce pracovat s materiály, které mateřská 

škola má běžně k dispozici. Z hlediska pracovních činností jsou jednotlivé úkoly vhodně vo-

leny vzhledem k věku dětí. 

Práce obsahuje větší množství stylistických chyb. Chyby se objevují také v typografii (např. 

velikosti písem na str. 26, zarovnání textu na str. 47).  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Bc.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu: 

1, Sledovala jste vývoj dětí v rámci projektu, popř. jak?  

2, Použitá literatura není početná, uveďte prosím další vhodné tituly, které mohou sloužit 

jako kvalitní inspirační zdroj pro vaše téma a cílovou skupinu.  

 

Datum: 15.05.2018 Podpis:  

 


